
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/418/2024 
RADY GMINY NIEGOWA 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 i art. 54 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270) 

Rada Gminy Niegowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Niegowa Nr LXII/407/2023 z dnia 28.12.2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na rok 2024 dokonuje się następujących zmian: 

1. zmienia się dochody budżetu gminy Niegowa zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. zmienia się wydatki budżetu gminy Niegowa zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 806.707 zł. Deficyt budżetu po zmianach wynosi 1.350.000 zł. 
który zostanie pokryty przychodami JST z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu wynikającym z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.350.000 zł. 

4. zmienia się załącznik Nr 3 Przychody i Rozchody budżetu na 2024 r. zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niegowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Niegowa 
 
 

Zofia Kasznia 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 lutego 2024 r.

Poz. 1162



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/418/2024 

Rady Gminy Niegowa 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

DOCHODY NA 2024 ROK 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

700   Gospodarka mieszkaniowa 74 575,00 0,00 6 707,00 81 282,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    74 575,00 0,00 6 707,00 81 282,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 9 485,00 0,00 6 707,00 16 192,00 

bieżące razem: 36 120 388,94 0,00 6 707,00 36 127 095,94 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
majątkowe razem: 13 713 755,02 0,00 0,00 13 713 755,02 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 49 834 143,96 0,00 6 707,00 49 840 850,96 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1162



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV/418/2024 

Rady Gminy Niegowa 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

WYDATKI NA 2024 ROK 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu  Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 18 440 038,00 15 790 038,00 12 726 843,00 10 905 507,00 1 821 336,00 2 486 120,00 577 075,00 0,00 0,00 0,00 2 650 000,00 2 650 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -800 000,00 -800 000,00 -800 000,00 -800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 17 640 038,00 14 990 038,00 11 926 843,00 10 105 507,00 1 821 336,00 2 486 120,00 577 075,00 0,00 0,00 0,00 2 650 000,00 2 650 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 491 377,00 9 841 377,00 7 911 377,00 6 956 377,00 955 000,00 1 550 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 2 650 000,00 2 650 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -800 000,00 -800 000,00 -800 000,00 -800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 11 691 377,00 9 041 377,00 7 111 377,00 6 156 377,00 955 000,00 1 550 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 2 650 000,00 2 650 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 956 377,00 6 956 377,00 6 956 377,00 6 956 377,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -800 000,00 -800 000,00 -800 000,00 -800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) po zmianach 6 156 377,00 6 156 377,00 6 156 377,00 6 156 377,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 51 990 850,96 33 537 531,94 24 209 886,94 17 030 447,94 7 179 439,00 3 494 520,00 5 049 325,00 0,00 0,00 783 800,00 18 453 319,02 18 453 319,02 3 037 700,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -800 000,00 -800 000,00 -800 000,00 -800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 51 190 850,96 32 737 531,94 23 409 886,94 16 230 447,94 7 179 439,00 3 494 520,00 5 049 325,00 0,00 0,00 783 800,00 18 453 319,02 18 453 319,02 3 037 700,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1162



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIV/418/2024 

Rady Gminy Niegowa 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2024 ROKU 

Klasyfikacja                                      Kwota na 2024r  
Lp. Treść 

§  Przed zmianą    Zmiana   Po zmianie   

Przychody ogółem:      3 318 707,00 zł  -    806 707,00 zł    2 512 000,00 zł  

1. 

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych 
na finansownie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z 
budżetu Unii 
Europejskiej                                                   
spłata udzielonej pożyczki dla OSP 
Bliżyce 

§ 902        52 000,00 zł          52 000,00 zł  

Przychody JST z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach  
Sfinansowanie deficytu – 1.350.000zł 

2. 

 środki z RFIL  Budowa wolnostojących 
zbiorników wodnych o poj. nie mniejszej niż 
200m3 w miejscowościach Niegowa, 
Sokolniki, Postaszowice, Gorzków Nowy, 
Mzurów” – 1.350.000zł.                    

§ 905   1 350 000,00 zł     1 350 000,00 zł  

3. 

Wolne środki to nadwyżka środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytotralnego innych 
niż określone w pkt 5 i 8, w tym 
wynikających  z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek 

§ 950      806 707,00 zł  -    806 707,00 zł   

4 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 
spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 
tytułu kredytów i pożyczek - 1.110.000zł 

§ 952   1 110 000,00 zł     1 110 000,00 zł  

Rozchody ogółem:   1 162 000,00 zł     1 162 000,00 zł  

1. 

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej udzielenie pożyczki dla OSP 
Bliżyce 

§ 962        52 000,00 zł          52 000,00 zł  

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów § 992   1 110 000,00 zł     1 110 000,00 zł  

KBS Niegowa  
                     30 000,00 zł  

MBS Myszków 
                  1.080.000,00zł  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1162


	UCHWAŁA NR LXIV/418/2024 RADY GMINY NIEGOWA z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - DOCHODY NA 2024 ROK
	Załącznik 2 - WYDATKI NA 2024 ROK
	Załącznik 3 - PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2024 ROKU


		2024-02-06T07:28:00+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




